Prefeitura Municipal de Castanhal – Av Barão do Rio Branco, 2232 – CEP 68.743-050         CNPJ 05.121.991/0001-84        fone 3721-1445 fax 3721-1990
Castanhal – Pará - Brasil

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Castanhal

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº006/2016/PMC

A Prefeitura Municipal de Castanhal, Estado do Pará, torna público para

conhecimento dos interessados a Retificação ao Edital de Convocação Nº006/2016/PMC

que convocou os candidatos classificados no Concurso Público Nº001/2012, para se

apresentarem no prazo máximo de 31(Trinta e Um) dias úteis. Diante das exigências legais

específicas para  investidura no cargo de Guarda Municipal, tais como, realização de

exames de aptidão física, mental e psicológica, e, treinamento especial, os candidatos

aprovados para o cargo de Guarda Municipal terão a posse prorrogada por mais 60

(Sessenta) dias a contar da data de publicação deste Aviso, tudo em estrita observância ao

Parecer Jurídico Nº979/2016, exarado em 26 de outubro de 2016, a Lei Municipal Nº052/13,

e, a Lei Federal Nº13.022/14.

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital.

Castanhal-PA, 22 de novembro de 2016.

Engº Paulo Sérgio Rodrigues Titan
Prefeito Municipal